
Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
EL ESPINAL - TOLIMA 
E.  S.  D. 
 
 

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular 
  DTE.  Banco Agrario de Colombia 

DDO.  Miguel Moreno Culma 
 RAD.  2019-00043 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
actualizada del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS MIGUEL MORENO CULMA 

            

CAPITAL $ 5,170,975,00       

PERIODO DE 
INTERESES 21/12/2017   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

21-dic-17 10 $ 5,170,975,00 31,73% $49,719,71 $ 5,220,694,71 

01-ene-18 31 $ 5,170,975,00 31,52% $153,111,00 $ 5,373,805,71 

01-feb-18 28 $ 5,170,975,00 31,52% $138,293,81 $ 5,512,099,52 

01-mar-18 31 $ 5,170,975,00 30,72% $149,224,94 $ 5,661,324,46 

01-abr-18 30 $ 5,170,975,00 30,72% $144,411,23 $ 5,805,735,69 

01-may-18 31 $ 5,170,975,00 30,72% $149,224,94 $ 5,954,960,62 

01-jun-18 31 $ 5,170,975,00 30,97% $150,439,33 $ 6,105,399,95 

01-jul-18 30 $ 5,170,975,00 30,97% $145,586,45 $ 6,250,986,41 

01-ago-18 31 $ 5,170,975,00 30,97% $150,439,33 $ 6,401,425,74 

01-sep-18 30 $ 5,170,975,00 30,22% $142,060,79 $ 6,543,486,52 

01-oct-18 31 $ 5,170,975,00 29,73% $144,415,93 $ 6,687,902,45 

01-nov-18 30 $ 5,170,975,00 29,44% $138,394,09 $ 6,826,296,55 

01-dic-18 31 $ 5,170,975,00 29,16% $141,647,11 $ 6,967,943,66 

01-ene-19 31 $ 5,170,975,00 28,74% $139,606,92 $ 7,107,550,58 

01-feb-19 28 $ 5,170,975,00 29,55% $129,650,45 $ 7,237,201,03 

01-mar-19 31 $ 5,170,975,00 29,55% $143,541,57 $ 7,380,742,59 

01-abr-19 30 $ 5,170,975,00 28,98% $136,231,69 $ 7,516,974,28 

01-may-19 31 $ 5,170,975,00 29,01% $140,918,47 $ 7,657,892,75 

01-jun-19 30 $ 5,170,975,00 28,95% $136,090,66 $ 7,793,983,41 

01-jul-19 31 $ 5,170,975,00 28,92% $140,481,29 $ 7,934,464,70 

01-ago-19 31 $ 5,170,975,00 28,98% $140,772,74 $ 8,075,237,44 

01-sep-19 30 $ 5,170,975,00 28,98% $136,231,69 $ 8,211,469,13 

01-oct-19 31 $ 5,170,975,00 28,65% $139,169,74 $ 8,350,638,87 

01-nov-19 30 $ 5,170,975,00 28,55% $134,210,31 $ 8,484,849,17 

01-dic-19 31 $ 5,170,975,00 28,37% $137,809,62 $ 8,622,658,79 

01-ene-20 31 $ 5,170,975,00 28,16% $136,789,53 $ 8,759,448,32 

01-feb-20 29 $ 5,170,975,00 28,59% $129,918,40 $ 8,889,366,71 

01-mar-20 31 $ 5,170,975,00 28,43% $138,101,07 $ 9,027,467,78 

01-abr-20 30 $ 5,170,975,00 28,04% $131,812,85 $ 9,159,280,64 

01-may-20 31 $ 5,170,975,00 27,29% $132,563,43 $ 9,291,844,07 

01-jun-20 30 $ 5,170,975,00 27,18% $127,770,09 $ 9,419,614,16 

01-jul-20 31 $ 5,170,975,00 27,18% $132,029,09 $ 9,551,643,25 

01-ago-20 31 $ 5,170,975,00 27,44% $133,292,07 $ 9,684,935,32 

01-sep-20 30 $ 5,170,975,00 27,53% $129,415,40 $ 9,814,350,72 



01-oct-20 31 $ 5,170,975,00 27,14% $131,834,79 $ 9,946,185,51 

01-nov-20 30 $ 5,170,975,00 27,76% $130,496,61 $ 10,076,682,12 

01-dic-20 31 $ 5,170,975,00 27,19% $132,077,67 $ 10,208,759,79 

01-ene-21 31 $ 5,170,975,00 25,98% $126,200,00 $ 10,334,959,78 

01-feb-21 28 $ 5,170,975,00 26,31% $115,434,97 $ 10,450,394,75 

01-mar-21 31 $ 5,170,975,00 26,12% $126,880,06 $ 10,577,274,80 

01-abr-21 30 $ 5,170,975,00 25,97% $122,082,02 $ 10,699,356,82 

01-may-21 31 $ 5,170,975,00 25,83% $125,471,36 $ 10,824,828,18 

01-jun-21 30 $ 5,170,975,00 25,82% $121,376,89 $ 10,946,205,07 

01-jul-21 31 $ 5,170,975,00 25,82% $125,422,78 $ 11,071,627,85 

SUBTOTAL $5,900,652,85   

CAPITAL $5,170,975,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$1,512,562,00       

INTERESES DE MORA 
$5,900,652,85       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $12,584,189,85       

          

 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


